Primo rōne diuine iusticie q̄ requirit vt̄
q̄ peccauit satisfaciat. Sed peccauit hō.
ḡ debet satisfacere hō. Secdo rōne seq̄
le peccati. Nā reat⁹ pcti originalis obli
gat̄ totā hūanā naturā r̄ oēs illi⁹ generis
seu nature ad dānationē eternā. Sz̄ nul

lus angel⁹ p̄t se eq̄re toti hūane nature
Et sic dīc̄ Ansel. Illud q̄ d̄ debet fieri
satisfactio debet eē maius q̄ commissū. id
oportet q̄ ille q̄ h̄z̄ sats̄ facere p̄ pctō origi
nali sit tant⁹ q̄ possit eq̄ri toti hūane na
ture r̄ q̄ etiā plus valeat. Tercio rōne
restitutiōis. Nā si hō reparat̄ oportet q̄ re
stituatur ad illā dignitatē quā habiturus
erat si non peccasset. Si autē repararet̄
p̄ angelos non posset restitui ad illaz̄ di
gnitatem. quoniā si non peccasset ess̄ e
qualis angelis dei. Et idem p̄mittit̄ no
bis post reparatiōne cū dicitur Luc. xx.
Et Math. xxij. ca. Erūt sicut angeli dei
in celo Si autem repararetur p̄ angelos
ess̄ homo subiectus angelice nature. vñ
Anselmus ait. Quocunq̄ alia persona
hominem a morte redimeret eius suus
idem homo recte iudicaretur. Ad argu
mentum vero inductū responder̄ Alexā
der. Q̄ idem ordo seruatus est in lapsu
r̄ reparatiōne gen̄is humani. Quia si
cut ibi fuit consensus mulieris malo an
gelo eidē suggerēte. Ita in reparatiōe fuit
consensus virginis bono angelo eidem
annūciante. Tercio dubiū fuit vtrū ho
mo potuit pro peccato illo satisfacere. r̄
posset argui q̄ sic. quia s̄m̄ Aug. diuina
iusticia nō plus exigit in penā q̄ commissū
fuit in culpa. Sed in culpa commissū fuit
a pura creatura. ergo pura creatura po
tuit r̄ debuit satisfacere. R̄nder Alexā
der q̄ quantitas peccati. Ade potest r̄ de
bet attendi penes tria. s̄.
Primo q̄rtū ad peccantē.
Secdo q̄rtū ad inordinatiōne pcti.
Tercio q̄rtū ad illū in quē peccatur.
Et q̄ q̄ritas talis pcti deat sic cōside
rari. p̄z̄ qm̄ si q̄s offendit regē r̄ militē
plus offenderet offendendo regē q̄ mili
tē. Ita diuina iusticia attendit q̄ritatem
peccati. Ade Luit⁹ peccatū lz̄ rōne peccā
tis fuerit solius creature tñ̄ peccauit in

bonū infinitū. s. deū. Insup dordinavit
et reā fecit totā hūanā naturā. Ergo fm
istos duos respect⁹ per m̄ ade est infinitū
et trāscēdens oēm hūanā creaturā. Qua
re satisfactio fieri d̄z a tali psona in q̄ sit
infinitū bonū et a qua sit ordinatio tot⁹
hūane nature. Et cū nulla pura creatura
sit tal' nlla pura creatā potuit satisfacē
Ur ḡ d. Ansel. Divina sapia ita puidit
ut satisfactio fieret p xp̄m. qm̄ sic satisfice
cit deus q̄ potuit et hō q̄ debuit. Ip̄e fuit q̄
homini lapsō dixit. Surge. cui⁹ meritis
agra fuit nobis ianua celi et grā p̄ris in
humanū genus diffusa. Quā nobis ip̄e
largiat q̄ vivit et regnat p infinita secla
seculoz. Amen.

**Sabbato sedē hebdomade. De scripsi
ma hūilitate. Sermo q̄rtus decim⁹**

Emini dixerit

In visione. vba sunt redēpro
ris n̄i Mat̄. xvij. c. et in euan
gelio hodierno. Occurrit nobis ad p̄su
sionē supboz dicere hac die de laudib⁹
hūilitatis sine qua nec v̄tus vlla oīpōtē
ti deo grā esse pbat. Est autē hūilitas fm̄
p̄ aut Bern̄. in li. de ḡdibus hūilitat⁹ vir
tus qua hō verissima sui cognitōe sibi ip̄i
vilescit. Et idē in eplis. Hūilitas inq̄t ē
p̄ceptus pprie excellētie. Sedz hō tho.
scōa scōe. q. clxj. Hūilitas est sp̄eal' v̄t⁹.
qm̄ circa appetitū boni ardui ē necessa
ria duplex virt⁹. Una q̄ firmet aim̄ d̄e
speratōem. et impellat ip̄m ad p̄secutōez
boni fm̄ rōem recētā. et h̄ facit magnani
mitas. Alia q̄ temper et refrenet aim̄ ne ī
moderate tendat ī excelsa. et h̄ p̄tinet ad
hūilitatē. Et q̄ patet q̄ hūilitas est virt⁹
nec est tria magnanimitati q̄vis repri
mat animū ne rēdat in magna. q̄ h̄ nō fa
cit simpliciter sed in illa magna q̄ sūt su
pra se et p̄ cōsequē s̄ p̄ter rā d̄z rectā. Ma
gnanimitas autē impellit ad magna non
q̄vis sed p̄portionata. et p̄ cōsequē fm̄ re

ctā rōem. **Q** autē hūilitas nō d̄nūerat a
p̄ho inter virtutes morales rō. pōt. esse.
q̄ ip̄e intendebat agere de v̄tutib⁹ fm̄ q̄
ordinant ad vitā civiū. in q̄ sbiectio v̄ti
us hoīs ad altēz fm̄ legis ordinē deriva
tur. et ideo p̄tinet s̄b iusticia legali. Hūi
litas autē fm̄ q̄ est special' virt⁹ respicit
sbiectōem hoīs ad deūz p̄pter quē etiam
alijs hūiliando se sbiectit. Origenes tam̄
dicit sup illud Lu. j. c. Quia respicit hu
militatē rē. In scripturis vna de v̄tutib⁹.
bus hūilitas p̄dicat. Si vis autē hūi⁹ no
men audire virtutis quō crīa a p̄bis ap
pelleat ausculta eandē esse hūilitatē quāz
respicit de⁹. q̄ ab illis d̄r mēsuratio siue
moderatio. q̄ manifeste p̄tinet ad mode
stā et temperātiā. **D**e hac itaqz hūilita
te locuturi tria p̄ponim⁹ mysteria decla
randa.

Primū dicit acquisitionis.

Secundū inductionis.

Tercū regulationis.

Q volenti habere hūilitatē necessa
ria est cognitio dei et sui p̄p̄ius ac p̄imi ī
quāz q̄libet tria sunt p̄siderāda.

Capitulū primū

Primū mysteriū de hūilitate de
clarandū d̄r acquisitionis. In q̄
videndū est quō hūilitas acq̄rit. Et ad
h̄ dicimus q̄ expedit vnicuiqz hūilitatēz
habere volenti v̄ni triplici cognitōe.

Prima est cognitio dei.

Secūda est cognitio sui.

Tercia est cognitio p̄imi.

**Prima est cognitio dei in qua de ip̄so
excelsō d̄no p̄siderare debem⁹ tria. Pri
mo ip̄ius p̄tātē. Scōo ip̄i⁹ bonitatem.
Tercio ip̄i⁹ maiestatem. **Primo** debz
q̄ hūilis esse cupit p̄siderare dei p̄tātē
q̄ talis est ac tāta ut ip̄e sol' sit oīpōtēns
nec aliq̄ creatura ad hāc oīpōtētiā vale
at attingere. Audim⁹ de h̄ voces scriptura
rū oīm rā diuināz q̄z hūanāz. **Cū** Bern̄.
xvij. dicit deus ad abraam. Ego sum de⁹**